
Kombesluit 

De raad van de gemeente Oost Gelre, 

gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 26 januari 2021, 

gelet op artikel 108 van de Gemeentewet, 

gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Oost Gelre, 

gelet op artikel 20a, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994, 

gelet op de artikelen 23, 24 en 48 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, 

gelet op afdelingen 3.2, 3.6 en 6.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

gelet op de Wet Natuurbescherming; 

overwegende dat: 

1. er op 1 januari 2005 een samenvoeging was van de gemeentes Groenlo en Lichtenvoorde tot de 

nieuwe gemeente Oost Gelre, alsmede een herverdeling van de kernen per gemeente. Zo zijn de 

kernen Mariënvelde (voorheen gemeente Ruurlo) en het dorpje Zwolle (voorheen gemeente Ei- 

bergen) toegewezen aan de nieuwe gemeente Oost Gelre; 

2. deze samenvoeging heeft geleid tot de nieuwe gemeente Oost Gelre, met de kernen Eefsele, 

Groenlo, Harreveld, Lichtenvoorde, Lievelde, Mariënvelde (voorheen gemeente Ruurlo), Vragender, 

Zieuwent, en Zwolle (voorheen gemeente Eibergen). 

3. sinds de totstandkoming van de gemeente Oost Gelre, de komgrenzen van de bebouwde kom 

niet voor alle kernen zijn vastgesteld; 

4. sindsdien in vrijwel alle kernen van de gemeente Oost Gelre ruimtelijke ontwikkelingen hebben 

plaatsgevonden; 

5. met deze ruimtelijke ontwikkelingen tevens de wegenstructuur op diverse locaties aangepast of 

uitgebreid is om de gewijzigde verkeersstromen op te vangen en/of nieuwe bebouwing te ontslui- 

ten; 

6. daardoor een veilige en vlotte afwikkeling van de verschillende verkeersstromen wordt gewaar- 

borgd; 

7. door de uitgifte van nieuwe kavels en de realisatie van nieuwe woningen en bedrijfspanden de 

bebouwingscontouren van de kernen van de gemeente Oost Gelre wijzigen cq. zijn gewijzigd; 

8. het bij de kernen gaat om de volgende dorpen; Groenlo, Harreveld, Lichtenvoorde, Lievelde, 

Mariënvelde, Vragende, en Zieuwent. 

9. de gemeente Oost Gelre het wenselijk acht dat (een deel van) de uitbreidingen binnen de bebouwde 

kom van de hierboven genoemde respectievelijke kernen komen te liggen; 

10. voor het vaststellen van bebouwde komgrenzen door het kennisinstituut CROW richtlijnen zijn 

opgesteld; 

11 deze richtlijnen aangeven dat het wenselijk is de bebouwde kom als een geheel aaneengesloten 

gebied vorm te geven en niet te laten doorsnijden door wegen die niet in de bebouwde kom liggen; 

12 de weginrichting binnen de bebouwde kom anders uit te voeren dan de weginrichting buiten de 

bebouwde kom; 

13 de kernen Groenlo, Harreveld, Lichtenvoorde, Lievelde, Mariënvelde, Vragender, en Zieuwent 

ruimtelijke ontwikkelingen hebben gekend die hieronder per kern worden beschreven; 

  

Groenlo 

1. Uitbreidingen bedrijventerrein De Laarberg 

2. Uitbreidingen woongebied Hartreize, Papendijk 

3. Ontwikkeling recreatieterrein Marveld 

4. Ontwikkeling sportvoorzieningen omgeving Marveld 

5. Ontwikkeling bedrijventerrein t.h.v. aansluiting N18-N319-Winterswijkseweg 

Harreveld 

1. Ontwikkeling woongebied Erve ’t Hag 

2. Ontwikkeling woongebied Erve Reinas 

Lichtenvoorde 

1. Uitbreidingen woongebied Flierbeek 

Lievelde 

1. Ontwikkeling bedrijven, diverse percelen 

2. Uitbreidingen woongebied Lievelde (zuidzijde kern) 

3. Uitbreiding sportvelden 

Mariënvelde 

Nr. 76971 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oost Gelre 

Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 1 



1. Ontwikkeling woongebied De Boog 

2. Ontwikkeling bedrijven, percelen 

3. Ontwikkeling wonen, percelen 

Vragender 

1. Ontwikkeling speeltuin 

2. Uitbreiding woongebied Kapelweg 

3. Ontwikkeling bedrijven, percelen 

4. Uitbreiding sportvoorzieningen 

Zieuwent 

1. Uitbreidingen woongebied Zieuwent (westzijde kern) 

  

BESLUIT: 

  

De raad van de gemeente Oost Gelre besluit: 

1. Door middel van het plaatsen en verwijderen van de verkeersborden H1 en H2 van bijlage 1 van het 

RVV 1990 de wegen in de kernen van de gemeente Oost Gelre in zijn geheel of gedeeltelijk binnen de 

bebouwde kom te brengen, een en ander conform de situatieschetsen weergegeven op de hierna vol- 

gende pagina’s. 

2. De bebouwde komgrens inzake de Wegenverkeerswet 1994 en de Wet natuurbescherming vast te 

stellen conform de op de situatietekeningen weergegeven contouren voor de volgende kernen van de 

gemeente Oost Gelre: Groenlo, Harreveld, Lichtenvoorde, Lievelde, Mariënvelde, Vragender, en Zieuwent. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 2 



Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 3 



Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 4 



Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 5 



Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 6 



Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 7 



Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 8 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 76971 12 maart 2021 9 


